
       Città di Sala Consilina
Provincia di Salerno - C.A.P. 84036

Settore Polizia Locale – Ecologia

Ordinanza n.14                                                              Anno 2013

OGGETTO:  lavori  di  riqualificazione  ambientale  Centro  Storico  asse  viario  F.lli  Bandiera  –  via  Cavour. 
Temporanea modificazione dell'ordinario regime di circolazione  in via Largo Ugo Bassi .

IL RESPONSABILE P.O. DEL SETTORE POLIZIA LOCALE – ECOLOGIA

PREMESSO che sono in corso i lavori pubblici di riqualificazione ambientale del Centro Storico asse viario 
F.lli Bandiera - via Cavour, appaltatrice Ditta GEO-CANTIERI del geom. Luigi Leo, con sede legale in questa 
città alla via C. Pisacane 7/bis;
RILEVATO che è necessario eseguire i lavori di pavimentazione dello spiazzo denominato Largo Ugo Bassi ;
PRESO  ATTO  della richiesta verbale formulata dal   titolare della ditta appaltatrice dei lavori, con  la quale 
si chiede la chiusura al traffico di  detta Piazzetta  per tutto il tempo necessario alla  realizzazione delle 
nuova pavimentazione;
RITENUTO, pertanto, necessario ed opportuno, per motivi di sicurezza e di pubblico interesse oltre che per 
esigenze di carattere tecnico, modificare temporaneamente il regime di circolazione vigente lungo la via in 
questione ;
ACCERTATO che  la  competenza  all'adozione  del  presente  provvedimento  spetta,  in  via  esclusiva,  al 
Comune quale proprietario del tratto di strada interessato;
VISTO il Codice della Strada , approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992 , n. 285 e successive modificazioni ed 
integrazioni , in particolare gli artt. 2, 3, 4 5, 6, 7, 20, 21 e 37;
VISTO l'art. 30 e seguenti del Regolamento d'esecuzione ed attuazione del C.d.S.;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni

ORDINA
a decorrere dal giorno 11.06.2013 e fino ad ultimazione lavori, il consueto regime di circolazione vigente 
in via Largo Ugo Bassi  subirà le seguenti temporanee variazioni:

• divieto di transito veicolare fatta eccezione per i  veicoli  e mezzi  al  servizio della ditta incaricata 
dell'esecuzione delle opere. Il responsabile dell'area di cantiere stradale avrà cura di delimitare e 
proteggere appositi corridoi di transito pedonale per consentire la mobilità pedonale nell'area stessa 
ed il libero accesso alle proprietà private ed alle strade  collegate  allo spiazzo  Ugo Bassi;

• istituzione del divieto di sosta veicolare permanente con rimozione forzata su ambo i lati della strada;
• tutte le prescrizioni ordinate si intendono attivate nella fascia oraria 0-24;

Il presente provvedimento verrà reso noto mediante pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune per 
la durata di 15 giorni e l'apposizione della prescritta segnaletica il cui posizionamento compete alla ditta 
esecutrice dei lavori (Ditta GEO-CANTIERI del geom. Luigi Leo).
Alla ditta esecutrice dei lavori è fatto altresì obbligo di procedere all'installazione:
-  di  tutta la segnaletica stradale atta e necessaria  alla  delimitazione e messa in sicurezza del  cantiere 
stradale;
- di mantenere la segnaletica apposta sempre efficiente sia di giorno che di notte, in modo da garantire una 
sicura e corretta circolazione pedonale.
Gli operatori del Comando di Polizia Locale nonché degli altri organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del 
Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza della presente ordinanza.

DISPONE
che la presente ordinanza sia consegnata direttamente alla ditta esecutrice dei lavori con l’intesa  che la 
stessa rimarrà l’unica responsabile in sede civile e penale di ogni pregiudizio e danno che dovesse derivarne 
agli utenti della strada ed all’ente proprietario della strada stessa per effetto dei lavori autorizzati.
A norma dell'art. 3 comma 4 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, si 
avverte che avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque 
vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 
giorni dall'attivazione della segnaletica stradale a pubblicazione e/o notificazione, al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Campania.
In relazione al disposto dell'art. 37 comma 3, del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni ed 
integrazioni, sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o notificazione, potrà essere proposto 
ricorso,  da  chiunque  ne  abbia  interesse,  in  relazione  alla  natura  dei  segnali  apposti,  al  Ministro  delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, secondo la procedura prevista dall'art. 74 del D.P.R. 495/92.

Sala Consilina, il 10 giugno 2013
Il Responsabile P.O. del Settore

     Ten. Gian Mauro Baratta




